
 

 

 

 

Tvarių viešųjų finansų plėtros programos pažangos 

priemonės Nr. 04-001-08-05-02 „Didinti (gerinti) 

mokestinių prievolių vykdymą“ aprašo  

9 priedas 

 

TVARIŲ VIEŠŲJŲ FINANSŲ PLĖTROS PROGRAMOS PAŽANGOS PRIEMONĖS 

NR. 04-001-08-05-02 „DIDINTI (GERINTI) MOKESTINIŲ PRIEVOLIŲ VYKDYMĄ“  

PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠAS NR. 9 

 

VEIKLOS AR POVEIKLĖS, KURIOMS NUSTATOMOS PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGOS 

Veiklos ar 

poveiklės

pavadini-

mas 

Finansa-

vimo 

šaltinis 

Prioritetas 

ar 

komponen-

tas 

Uždavi-

nys ar 

priemonė 

Veikla 

ar 

poveiklė 

Intervencinės 

priemonės kodas 

Regionas, 

kuriam 

priskiriama 

veikla ar 

poveiklė 

Paramos 

formos 

kodas 

Pagrindinės 

teritorinės 

srities kodas 

(-ai) 

Ekonominės 

veiklos 

kodas (-ai) 

„Europos 

socialinio 

fondo +“ 

antrinių 

temų 

kodai 

Lyčių 

lygybės 

matmens 

kodas 

9. Taikyti 
skaitmenines 

priemones, 

sukurtas 

įmonių 

nemokumo 

rizikai 

valdyti (ir 

prie to 

prisidedan-

čias) 

Ekonomi-
kos 

gaivinimo 

ir 

atsparumo 

didinimo 

priemonės   

(toliau – 

EGADP)  
ir Lietuvos 

Respubli-

kos 

valstybės 
biudžeto 

lėšos 
 

Ekonomikos 
gaivinimo ir 

atsparumo 

didinimo 

plano „Naujos 

kartos 

Lietuva“  

6 

komponentas 

„Veiksmingas 

viešasis 

sektorius ir 

prielaidos 
atsitiesti po 

pandemijos“ 

F.1.5. 
5 reforma 

„Verslui 

prieinamos 

priemonės 

nemokumo 

rizikai 

valdyti“ 

- 011 - - - - - - 

 

Rodiklio pavadinimas Rodiklio kodas Matavimo vienetai Siektina reikšmė 



2 

 

 

Pradėtos taikyti 4 skaitmeninės priemonės, 

sukurtos įmonių nemokumo rizikai valdyti 

ir prie to prisidedančios 

P-04-001-08-05-02-47 

P.S.1.1164 

Vnt. 4 (2024 m. I ketv.) 

Lietuvos Respublikos turto ir verslo 

vertinimo pagrindų įstatymo pakeitimų, 

leidžiančių kurti įmonių nemokumo rizikai 

valdyti skirtas ir prie valdymo 

prisidedančias skaitmenines priemones, 

priėmimas 

P-04-001-08-05-02-46 

P.S.1.1164.1 

Vnt. 1 (2023 m. II ketv.) 

Vienos skaitmeninės priemonės 

(nemokumo portalo), sukurtos įmonių 

nemokumo rizikai valdyti ir prisidedančios 

prie valdymo, įdiegimas 

P-04-001-08-05-02-45 

P.S.1.1164.2 

Vnt. 1 (2022 m. IV ketv.) 

 

 

SPECIALIEJI FINANSAVIMO REIKALAVIMAI 

1. Taikomi teisės aktai 

1.1. Teisės aktai, kuriais vadovaujamasi rengiant, teikiant ir vertinant projekto įgyvendinimo planą, priimant sprendimą dėl projekto finansavimo, 

sudarant projekto sutartį ir įgyvendinant projektą, finansuojamą pagal šį projektų finansavimo sąlygų aprašą (toliau – Aprašas): 

1.1.1. 2021 m. vasario 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/241, kuriuo nustatoma ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

priemonė; 

1.1.2. Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planas „Naujos kartos Lietuva“, patvirtintas 2021 m. liepos 28 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimu 

dėl Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimo; 

1.1.3. Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymas; 

1.1.4. Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatymas; 

1.1.5. 2021–2030 metų nacionalinis pažangos planas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 9 d. nutarimu Nr. 998 „Dėl 2021–

2030 metų nacionalinio pažangos plano patvirtinimo“; 

1.1.6. 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos finansų ministerijos tvarių viešųjų finansų plėtros programa, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 9 d. nutarimu Nr. 209 „Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos tvarių viešųjų finansų plėtros programos patvirtinimo“; 

1.1.7. Strateginio valdymo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Strateginio valdymo 

metodikos patvirtinimo“; 

1.1.8. Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, modernizavimo ir likvidavimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2013 m. vasario 27 d. nutarimu Nr. 180 „Dėl Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, modernizavimo ir likvidavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“;  



3 

 

 

1.1.9. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. gegužės 13 d. nutarimas Nr. 498 „Dėl valstybės informacinių technologijų infrastruktūros 

konsolidavimo ir jos valdymo optimizavimo“ (toliau – Nutarimas Nr. 498); 

1.1.10. 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ 

administravimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“; 

1.1.11. Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-

237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos 

Lietuva“ įgyvendinimo“ (toliau – Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės); 

1.1.12. Valstybės informacinių sistemų gyvavimo ciklo valdymo metodika, patvirtinta Informacinės visuomenės plėtros komiteto prie Susisiekimo 

ministerijos direktoriaus 2014 m. vasario 25 d. įsakymu Nr. T-29 „Dėl Valstybės informacinių sistemų gyvavimo ciklo valdymo metodikos patvirtinimo“ 

(toliau – Valstybės informacinių sistemų gyvavimo ciklo valdymo metodika); 

1.1.13. Neįgaliesiems pritaikytų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainių kūrimo, testavimo ir įvertinimo metodinės 

rekomendacijos, patvirtintos Informacinės visuomenės plėtros komiteto prie Susiekimo ministerijos direktoriaus 2004 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. T-40 

„Dėl Neįgaliesiems pritaikytų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainių kūrimo, testavimo ir įvertinimo metodinių rekomendacijų 

patvirtinimo“; 

1.1.14. Kuriamų viešųjų ir administracinių elektroninių paslaugų tinkamumo naudotojams užtikrinimo priemonių metodinės rekomendacijos, 

patvirtintos Informacinės visuomenės plėtros komiteto prie Susisiekimo ministerijos direktoriaus 2014 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. T-65 „Dėl Kuriamų 

viešųjų ir administracinių elektroninių paslaugų tinkamumo naudotojams užtikrinimo priemonių metodinių rekomendacijų patvirtinimo“. 

1.2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Aprašo 1.1 papunktyje nurodytuose teisės aktuose. 

2. Reikalavimai projektams 

2.1. Pagal Aprašą galima pareiškėja – Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnyba prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos.  

2.2. Pagal Aprašą partneriai negalimi. 

2.3. Pagal Aprašą remiama veikla – taikyti skaitmenines priemones, sukurtas įmonių nemokumo rizikai valdyti (ir prie to prisidedančias). 

2.4. Projektui įgyvendinti numatoma skirti iki 3 240 000 eurų EGADP lėšų ir iki 681 000 eurų valstybės biudžeto lėšų. Iš viso projekto vertė sudaro 

3 921 000 eurų. 

2.5. Projekto veikla turi būti įvykdyta iki 2024 m. kovo 31 d. Projekto veiklos vykdymo terminą galima pratęsti tik tuo atveju, jei iš Europos Sąjungos 

institucijų arba vadovaujančiosios institucijos būtų gautas pritarimas pratęsti Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos 

Lietuva“ ar su veikla susijusių rodiklių įgyvendinimo terminą. 

2.6. Projektui teikiama finansavimo forma – dotacija. 

2.7. Projektas turi atitikti projekto bendruosius atrankos kriterijus, nustatytus Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 2 priede. 

2.8. Projektui taikomos matomumo ir informavimo priemonės nurodytos Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių VIII skyriaus pirmajame 

skirsnyje. Papildomi matomumo reikalavimai nenustatomi.  



4 

 

 

2.9. Projekto tikslinės grupės: nemokumo administratoriai, kreditoriai, juridiniai asmenys, turintys finansinių sunkumų, turto ir verslo vertintojai ir jų 

asistentai, nemokumo bylų dalyviai, teismai. 

2.10. Reikalavimai projekto parengtumui – kartu su projekto įgyvendinimo planu administruojančiajai institucijai turi būti pateikti: 

2.10.1. projekto investicijų projektas, pateikiamas kartu su investicijų skaičiuokle. Investicijų projektas turi būti parengtas pagal Investicijų projektų 

rengimo metodiką, patvirtintą viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros direktoriaus 2014 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 2014/8-337 

„Dėl Viešojo ir privataus sektorių partnerystės projektų rengimo ir įgyvendinimo metodinių rekomendacijų patvirtinimo“, skelbiamą interneto svetainės 

ppplietuva.lt skilties „Viešųjų investicijų projektų rengimas“ dalyje „Rengimas ir vertinimas“; 

2.10.2. projekto išlaidų pagrindimo dokumentai (sudarytų sutarčių kopijos, komerciniai pasiūlymai, taip pat pateikiamos nuorodos į rinkoje esančias 

kainas (pavyzdžiui, Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje), jeigu išlaidos grindžiamos tiekėjų pasiūlymais, – paklausimai tiekėjams; jeigu 

išlaidos, skirtos informacinei sistemai, registrui ar programinei įrangai kurti, modernizuoti, grindžiamos komerciniais pasiūlymais, juose turi būti 

detaliai, atsižvelgiant į informacinės sistemos, registro ar programinės įrangos kūrimo etapus, nurodyta kaina, kūrimo laikas, išorinių sąsajų skaičius, 

įvertintos numatomos naudoti programinės įrangos licencijos, jų kaina, būtini specialistai, jų įkainiai ir pan.). 

2.11. Reikalavimai, taikomi projekto įgyvendinimo metu:  

2.11.1. Pagal Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo 30 straipsnio 2 dalies reikalavimus kurdama valstybės informacinę sistemą, Audito, 

apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnyba prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos turi parengti valstybės informacinės sistemos 

nuostatų ir valstybės informacinės sistemos saugos nuostatų projektus. Valstybės informacinė sistema laikoma įsteigta nuo valstybės informacinės 

sistemos nuostatų patvirtinimo dienos. 

2.11.2. Sukūrus ar modernizavus elektronines paslaugas, turi būti atliktas atsparumo įsilaužimams testas, kaip nustatyta Elektroninių paslaugų kūrimo 

metodikoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2015 m. spalio 7 d. įsakymu Nr. 3-416(1.5 E) „Dėl metodinių dokumentų 

patvirtinimo“. Nustačius kritinių klaidų, jos turi būti ištaisytos iki projekto veiklų vykdymo pabaigos. 

2.11.3. Sukūrus ar modernizavus elektronines paslaugas, turi būti patvirtintas sukurtos arba modernizuotos informacinės sistemos priėmimo ir 

tinkamumo eksploatuoti aktas, kaip nustatyta Valstybės informacinių sistemų gyvavimo ciklo valdymo metodikoje.  

2.11.4. Projekto įgyvendinimo metu kuriamos ar modernizuojamos elektroninės paslaugos turi būti kuriamos ar modernizuojamos taip, kad veiktų 

informacinių technologijų paslaugų teikėjo infrastruktūroje (vadovaujantis Nutarimu Nr. 498). 

2.1. Reikalavimai jungtinio projekto projektams 

Netaikoma. 

3. Horizontaliųjų principų (toliau – HP) reikalavimai 

Projekto įgyvendinimo metu nepažeidžiami HP. HP – darnaus vystymosi, įskaitant reikšmingos žalos nedarymo principą, lygių galimybių ir 

nediskriminavimo (dėl lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės 

orientacijos, etninės priklausomybės, religijos, negalios ar kt.), įskaitant prieinamumo visiems reikalavimo užtikrinimą (paslaugų, infrastruktūros, 

fizinės ar e. aplinkos sprendimai, informacijos, transporto prieinamumo ir pan.); inovatyvumo (kūrybingumo) (vykdomi inovatyvūs viešieji pirkimai, 



5 

 

 

taikomos naujos technologijos, kuriami ar diegiami inovatyvūs sprendimai ir pan.). Neturi būti numatyta tokių projekto veiksmų, kurie turėtų neigiamą 

poveikį įgyvendinant HP. 

Įvertintas Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ 6 komponento „Veiksmingas viešasis sektorius ir prielaidos 

atsitiesti po pandemijos“ planuojamos reformos „Verslui prieinamos priemonės nemokumo rizikai valdyti“ numatomas poveikis aplinkos veiksniams, 

nurodytiems 2020 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2020/852 dėl sistemos tvariam investavimui palengvinti sukūrimo, 

kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2019/2088, 17 straipsnyje, ir nustatyta, kad planuojama reforma neturi jokio numatomo poveikio visiems 

6 aplinkos tikslams arba numatomas jos poveikis yra nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir pirminio netiesioginio poveikio visą gyvavimo ciklą, 

atsižvelgiant į šios reformos pobūdį, ir todėl laikoma, kad ji atitinka reikšmingos žalos nedarymo principą. 

Projekto atitikties reikšmingos žalos nedarymo horizontaliajam principui vertinimo reikalavimų aprašas pateikiamas Aprašo priede. 

3.1. Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos (toliau – Chartija) reikalavimai 

Projektų įgyvendinimo metu nepažeidžiamos Chartijos nuostatos: orumo; asmenų, privataus ir šeimos gyvenimo, sąžinės ir saviraiškos laisvės; asmens 

duomenų; prieglobsčio ir apsaugos perkėlimo, išsiuntimo ar išdavimo atvejų; teisių į nuosavybę ir teisių užsiimti verslu; lyčių lygybės, vienodo požiūrio 

ir lygių galimybių, nediskriminavimo ir neįgaliųjų teisių; vaiko teisių; gero administravimo, veiksmingo teisinės gynybos, teisingumo; solidarumo ir 

darbuotojų teisių; aplinkos apsaugos. 

4. Apskritis, kurioje gali būti įgyvendinami projektai 

Netaikoma. 

5. Reikalavimai valstybės pagalbai  

Pagal Aprašą valstybės pagalba, kaip ji apibrėžta Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 straipsnyje, ir de minimis pagalba, kuri atitinka 2013 m. 

gruodžio 18 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai 

nuostatas, neteikiama. 

6. Projektų atrankos kriterijai 

Specialieji ir prioritetiniai projektų atrankos kriterijai nenustatomi. 

6.1. Jungtinio projekto projektų atrankos kriterijai  

Netaikoma. 

7. Reikalavimai įgyvendinus projektų veiklas  

Papildomi reikalavimai įgyvendinus projekto veiklas, kurie nenustatyti Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėse, netaikomi. 

8. Kiti reikalavimai 

Kiti reikalavimai netaikomi. 

IŠLAIDŲ TINKAMUMO FINANSUOTI REIKALAVIMAI 

9. Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai 

9.1. Projekto išlaidos turi atitikti Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių VII skyriuje nustatytus projekto išlaidoms taikomus reikalavimus. 



6 

 

 

9.2. Didžiausia galima projekto finansuojamoji dalis sudaro 100 procentų visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Pridėtinės vertės mokestis (toliau – 

PVM) nėra tinkamas finansuoti EGADP lėšomis. PVM gali būti finansuojamas valstybės biudžeto lėšomis, vadovaujantis Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklių VII skyriaus ketvirtajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

9.3. Projekto išlaidos gali būti patirtos iki projekto sutarties pasirašymo dienos, neprieštaraujant Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 294.2.2 

papunkčio nuostatoms. 

9.4. Kryžminis finansavimas netaikomas. 

9.5. Projekto vykdytojui gali būti mokamas avansas, vadovaujantis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 153 punktu. 

9.6. Pareiškėjas savo iniciatyva bei savo ir (arba) kitų šaltinių lėšomis gali prisidėti prie projekto įgyvendinimo. 

9.7. Netinkamos finansuoti projekto išlaidos: 

9.7.1. transporto priemonių pirkimo, finansinės nuomos (lizingo), eksploatavimo ir susijusios išlaidos; 

9.7.2. žemės pirkimo išlaidos; 

9.7.3. įgyvendinant projektą naudojamo ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos; 

9.7.4. nepiniginis projekto vykdytojo ir (arba) projekto partnerio įnašas; 

9.7.5. infrastruktūros ir programinės ar kitokios įrangos, kuri yra arba bus teikiama Valstybės debesijos paslaugų teikimo infrastruktūroje, įsigijimo šios 

infrastruktūros konsolidavimo ir optimizavimo procese dalyvaujančioms institucijoms išlaidos (Nutarimas Nr. 498); 

9.7.6. informacinių technologijų paslaugų teikėjo centralizuotai teikiamų informacinių technologijų paslaugų, nurodytų Nutarime Nr. 498, apmokėjimo 

išlaidos. 

10. Projektų veiklų ir jungtinio projekto projektų įgyvendinimui taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai  

Indeksuojama 

☐ Neindeksuojama 

Veiklos ir (ar) išlaidos, 

kurioms taikomi 

supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžiai 

Supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio kodas 

Supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio versija 

Supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio pavadinimas 
Papildoma informacija 

Netiesioginės išlaidos FN-01 

 

01 7 proc. netiesioginių išlaidų 

fiksuotoji norma 

- 

Privalomos projektų matomumo 

ir informavimo apie projektus 

priemonės ir išlaidos 

FS-01-01 - Įgyvendintų privalomų Europos 

Sąjungos fondų investicijų 

veiklų matomumo ir 

informavimo apie Europos 

Sąjungos fondų investicijų 

veiklas priemonių fiksuotoji 

suma, t. y. pirmojo priemonių 

rinkinio fiksuotoji suma be PVM 

- 



7 

 

 

Privalomos projektų matomumo 
ir informavimo apie projektus 

priemonės ir išlaidos 

FS-01-02 - Įgyvendintų privalomų 
matomumo ir informavimo apie 

Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiklas priemonių 

fiksuotoji suma, pirmojo rinkinio 

fiksuotoji suma su PVM 

- 

Privalomos projektų matomumo 

ir informavimo apie projektus 

priemonės ir išlaidos 

FS-01-03 - Įgyvendintų privalomų Europos 

Sąjungos fondų investicijų 

veiklų matomumo ir 

informavimo apie Europos 

Sąjungos fondų investicijų 

veiklas priemonių fiksuotoji 

suma, t. y. antrojo priemonių 

rinkinio fiksuotoji suma be PVM 

- 

Privalomos projektų matomumo 

ir informavimo apie projektus 
priemonės ir išlaidos 

FS-01-04 - Įgyvendintų privalomų 

matomumo ir informavimo apie 
Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiklas priemonių 

fiksuotoji suma, antrojo rinkinio 

fiksuotoji suma su PVM 

- 

Pastaba. Indeksavimo sąlyga taikoma bendrai visiems projektui taikomiems supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiams. Konkretaus supaprastintai 

apmokamų išlaidų dydžio indeksavimo sąlygos nustatytos Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžių nustatymo apraše, kuris skelb iamas Europos 

socialinio fondo agentūros interneto svetainės Metodinės pagalbos centro skiltyje. 
 

 
 

________________ 

 



 

 

 

Tvarių viešųjų finansų plėtros programos pažangos priemonės 

Nr. 04-001-08-05-02 „Didinti (gerinti) mokestinių prievolių 

vykdymą“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 9 

priedas 

 

PROJEKTO (ĮSKAITANT JUNGTINĮ PROJEKTĄ) ATITIKTIES REIKŠMINGOS ŽALOS NEDARYMO HORIZONTALIAJAM PRINCIPUI 

VERTINIMO REIKALAVIMŲ APRAŠAS 

 

Finansavimo šaltinis, pagal kurį finansuojamas projektas:  

Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė 

Europos Sąjungos fondų investicijų programa 

 

Aplinkos tikslai 

 

Pagrindimas 

 

Pagrindimo dokumentai 

1. Klimato kaitos švelninimas Vertinama, kad planuojama vykdyti veikla 

neturi jokio numatomo poveikio šiam aplinkos 

tikslui arba numatomas jos poveikis yra 

nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir 

pirminio netiesioginio poveikio visą gyvavimo 

ciklą, todėl laikoma, kad ji atitinka klimato 

kaitos švelninimo tikslą. 

Vykdant veiklą numatoma sukurti 4 skaitmenines 

priemones, kurios padės skaitmenizuoti, 

automatizuoti ir administruoti nemokumo 

procesus. Ši veikla neturės jokio neigiamo 

tiesioginio ar netiesioginio poveikio klimato 

kaitos švelninimo tikslui, nes nenumatoma, kad 

vykdant veiklas būtų kuriama infrastruktūra, 

išskirianti šiltnamio efektą sukeliančių dujų. 

Netaikoma, nes nenumatoma, kad vykdant veiklą būtų 

kuriama infrastruktūra, išskirianti šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų. 

2. Prisitaikymas prie klimato kaitos Vertinama, kad planuojama vykdyti veikla 

neturi jokio numatomo poveikio šiam aplinkos 

Netaikoma, nes nenumatoma kurti ar modernizuoti 

infrastruktūros potvynio zonoje. 



 

 

 

tikslui arba numatomas jos poveikis yra 

nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir 

pirminio netiesioginio poveikio visą gyvavimo 

ciklą, todėl laikoma, kad ji atitinka 

prisitaikymo prie klimato kaitos tikslą.  

Veikla dėl savo pobūdžio neturės jokio neigiamo 

tiesioginio ar netiesioginio poveikio prisitaikymo 

prie klimato kaitos tikslui, nes nenumatoma kurti 

ar modernizuoti infrastruktūros potvynio zonoje. 

 

3. Tausus vandens ir jūrų išteklių naudojimas ir 

apsauga 
Vertinama, kad planuojama vykdyti veikla 

neturi jokio numatomo poveikio šiam aplinkos 

tikslui arba numatomas jos poveikis yra 

nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir 

pirminio netiesioginio poveikio visą gyvavimo 

ciklą, todėl laikoma, kad ji atitinka tausaus 

vandens ir jūrų išteklių naudojimo ir apsaugos 

tikslą.  

Veikla dėl savo pobūdžio neturės jokio neigiamo 

tiesioginio ar netiesioginio poveikio tausaus 

vandens ir jūrų išteklių naudojimo ir apsaugos 

tikslui. Vykdant veiklą bus užtikrinta atitiktis 

2000 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyvos 2000/60/EB, nustatančios 

Bendrijos veiksmų vandens politikos srityje 

pagrindus, reikalavimams. 

Netaikoma, nes vykdant veiklą nebus kuriama 

infrastruktūra, kuri turėtų poveikį tausiam vandens ir 

jūrų išteklių naudojimui ir apsaugai. 
 

4. Perėjimas prie žiedinės ekonomikos, 

įskaitant atliekų prevenciją ir perdirbimą 
Vertinama, kad planuojama vykdyti veikla 

neturi jokio numatomo poveikio šiam aplinkos 

tikslui arba numatomas jos poveikis yra 

nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir 

pirminio netiesioginio poveikio visą gyvavimo 

ciklą, todėl laikoma, kad ji atitinka perėjimo 

Netaikoma, nes vykdant veiklą nebus kuriama 

infrastruktūra, kuri turėtų poveikį žiedinei ekonomikai, 

įskaitant atliekų prevenciją ir perdirbimą. 



 

 

 

prie žiedinės ekonomikos, įskaitant atliekų 

prevenciją ir perdirbimą, tikslą.  

Vykdant veiklą nenumatoma kurti jokios 

infrastruktūros, kuri galėtų turėti poveikį 

perėjimui prie žiedinės ekonomikos, įskaitant 

atliekų prevenciją ir perdirbimą.  

5. Oro, vandens ar žemės taršos prevencija ir 

kontrolė 
Vertinama, kad planuojama vykdyti veikla 

neturi jokio numatomo poveikio šiam aplinkos 

tikslui arba numatomas jos poveikis yra 

nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir 

pirminio netiesioginio poveikio visą gyvavimo 

ciklą, todėl laikoma, kad ji atitinka oro, 

vandens ar žemės taršos prevencijos ir 

kontrolės tikslą. 

Vykdant veiklą nenumatoma kurti 

infrastruktūros, kuri galėtų turėti poveikį oro, 

vandens ar žemės taršos prevencijai ir kontrolei. 

Veikla (pagal savo pobūdį) neturi jokio 

tiesioginio ar netiesioginio neigiamo poveikio 

šiam aplinkos tikslui. 

Netaikoma, nes vykdant veiklą nebus kuriama jokia 

infrastruktūra, kuri galėtų turėti poveikį oro, vandens ar 

žemės taršos prevencijai ir kontrolei. 

6. Biologinės įvairovės ir ekosistemų apsauga ir 

atkūrimas 
Vertinama, kad planuojama vykdyti veikla 

neturi jokio numatomo poveikio šiam aplinkos 

tikslui arba numatomas jos poveikis yra 

nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir 

pirminio netiesioginio poveikio visą gyvavimo 

ciklą, todėl laikoma, kad ji atitinka biologinės 

įvairovės ir ekosistemų apsaugos ir atkūrimo 

tikslą.  

Nenumatoma, kad veikla turės neigiamą poveikį 

biologinės įvairovės ir ekosistemų apsaugai, nes 

neplanuojama kurti jokios infrastruktūros arba 

modernizuoti infrastruktūros „Natura 2000“, 

Netaikoma, nes vykdant veiklą nebus kuriama 

infrastruktūra, kuri galėtų turėti poveikį biologinės 

įvairovės ir ekosistemų apsaugai. 



 

 

 

UNESCO pasaulinio paveldo ar kitose 

saugomose teritorijose. 

__________________________ 

 

 

 


